
5.
50

3.00

5.20

3.00

2.30

2.45

6.30

5.00

1.00

3.
00

3.3
6

16
.5

0

2.
00

3.00

2.
00

3.00

2.0
0

3.83

34.68

2.40

5.00

2.00

36.90

1.20
8.14

13.49

21.15

12
.50

371.37

371.38

371.39

371.64

371.59

371.57

371.41

371.37

371.52

371.89

371.70

371.77

371.96
372.21

371.29

371.22

370.86

370.91

370.80

370.94

370.97

371.85

2,5%

371.49

371.40

370.90

1,
5%

371.56

371.75

371.70

371.63

371.82

372.07

371.48

371.39

370.80

370.80

371.41

370.86

371.39

371.37
1,5%

371.29

370.99

371.59

370.99

371.59

370.99

371.69

371.77

371.86

371.67
2%

2%

2%

2%

371.69

371.20

370.89

370.89

370.89

370.80

1%

370.80

371.17

370.80

370.87
1,5%

370.87

1,5%

370.90

371.40

371.20

1,5%

1,5%
370.80

370.84

370.84

1,5%

370.30

371.58

370.98

370.90
1,5%

370.96

1,
5%

370.92

370.95

371.55
371.29

371.45
371.55

371.64

371.78

371.71

371.90

371.78

371.93
371.90

1,5%

371.83

2%

2%

2%

2%
2%

2%

371.87

371.531,3%

0,5%

1,
3%

371.44

371.64

0,5%

371.70

2%

3%

371.44

0,5%

2%

371.84

1,
5%

TP371.78

HP 372.04

1,3
%

1,
7%

0,5%

ca+250cm

ca+300cm

2.86

4.00

1,5%

371.82

Erschließungsvertrag

40211 Düsseldorf
Gustaf-Gründgens-Platz 5

Anlage 3.4.6.1.

Birkenstraße 47a
LAND Germany GmbH 

40233 Düsseldorf 

Biodiversitäts- Wäldchen

Lichtung/ Areal für freies
Ballspiel

Ach
se

 zu
m W

as
se

rtu
rm

 ge
pfl

as
ter

t

Waldspielplatz
Balance und Schaukeln
400m²

Biodiversitäts- Wäldchen

Fallschutz
Holzhäcksel
(barrierefreie Ausführung)
ca. 240 m²

Sprung-
plattformen

Bänke

Bänke

Bänke

architektonische
Kante mit
Sitzstufen

architektonische
Kante mit
Sitzstufen

Baumreihe

Bänke

Weg
wassergebundene
Wegedecke

Weg
wassergebundene
Wegedecke

Pflaster
großformatig

Vorschlag Standort
Fledermauskasten

Karussell

Schlaufen-
schaukel

Schaukel (inklusiv)

runde Bank

runde Bank

Böschung 1/4 30cm

Böschung 1/4 30cm

Böschung
1/4 ca.60cm

optisches
Spielelement

Mulde ca. 20cm

Mulde ca. 20cm

Mulde ca. 20cmRampe 4%

Rampe 4%

Rampe 4%

Retentionsraum

Holzdeck als
Aufenthaltsbereich
und Bühne (genaue Höhe
und Dimensionierung erfolgt
im weiteren
Planungsverlauf)

verschiedene
Wieseneinsaaten

verschiedene
Wieseneinsaaten

Lageplan öffentliche Grünfläche 1

LEGENDE

Betonsteinpflaster

Rasenfläche

Bänke Holz linear

Beleuchtungselement

Joggingstrecke

Neupflanzung Gehölze gem. Liste 1-3 B-Plan

Rasenliner / Feuerwehraufstellfläche/-durchfahrt

Wassergebundene Wegedecke

Holzhackschnitzel

Holzdeck

Bänke Holz rund

Betonsteinpflaster Städtebauliche Fugen großformatig

Wieseneinsaaten

Neupflanzung Linden geschnitten

Böschung

Sitzkanten /Sitzstufen

Betonsteinpflaster Parkplätze

Informationstafeln/
optisches Spielelement

Kletter - und
Balancierelement
Holz (inklusiv)

architektonische
Kante mit
Sitzstufen

Rasenliner

Pflaster
großformatig

Ach
se

 zu
m W

as
se

rtu
rm

 ge
pfl

as
ter

t

Gehweg Pflaster

Gehweg Pflaster

Gehweg Pflaster

Parkplätze
Pflaster

Parkplätze
Pflaster

Parkplätze
Pflaster

Abgrenzung Bereich öffentliche Grünfläche 1-3

Vorschlag Standort
Fledermauskasten

Altes
Kinogebäude

Rasenliner/
Feuerwehraufstellfläche 

Konzeptionelle Planung der Höhen
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Zuwegung 

E-Bike Ladestation 

Fahrradreparaturstation

E-Bike Ladestation 
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3 E-Bike Ladestationen 

E-Bike Ladestation 

Fahrradreparaturstation

 im B-Plan zeichnerisch
festgesetzte Baumpflanzung

 im B-Plan zeichnerisch
festgesetzte Baumpflanzung

Einfassung zur
optischen
Wahrnehmung

Fläche für die Möglichkeit zur
gastronomischen Nutzung

Hauptachse Radverkehr gem. Mobilitätskonzept


